[image: image1.png]%/w///d._v
///w//ﬁ._v
///“/u/ﬁ.y_

	Башkортостан Республикаhы

Стeрлетамаk kалаhы

kала округы

Советы
453100, Стeрлетамаk, Октябрь проспекты, 32

тел. 24-16-25, факс 24-15-74

	Республика Башкортостан

СОВЕТ

городского округа

город Стерлитамак

453100, Стерлитамак, проспект Октября, 32

тел. 24-16-25, факс 24-15-74

KАРАР

РЕШЕНИЕ
от «02»  апреля 2013 года № 3-10/16з

Об определении пропорций предоставления земельных участков льготным категориям граждан однократно и бесплатно в собственность для индивидуального жилищного строительства
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, в целях реализации статей 10, 10.1 Закона Республики Башкортостан «О регулировании земельных отношений в Республике Башкортостан» от 05.01.2004 № 59-з и Постановления Правительства Республики Башкортостан от 08.11.2011 № 393 «О перечне документов, необходимых для предоставления земельных участков для индивидуального жилищного строительства категориям граждан, имеющим право на получение земельных участков однократно и бесплатно» Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1. Утвердить пропорцию предоставления земельных участков однократно и бесплатно в собственность для индивидуального жилищного строительства гражданам, местом жительства которых является городской округ город Стерлитамак, отнесенным к нижеуказанными категориями:
а) гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в размере 3 (три) % от общего числа земельных участков, сформированных для вышеуказанной цели;

б) молодым семьям, не состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, возраст супругов в которых на дату подачи заявления не превышает 35 лет, либо неполные семьи, состоящие из одного молодого родителя, возраст которого не превышает 35 лет, и имеющих одного и более детей, нуждающихся в жилых помещениях на основаниях, предусмотренных жилищным законодательством, не являющихся собственниками жилых помещений, в размере 4 (четыре) % от общего числа земельных участков, сформированных для вышеуказанной цели;

в) работникам организаций бюджетной сферы, не состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, не являющиеся собственниками жилых помещений, работающих по трудовому договору, заключенному на неопределенный срок, либо по трудовому договору, заключенному на срок не менее трех лет, в размере 3 (три) % от общего числа земельных участков, сформированных для вышеуказанной цели;

г) гражданам, имеющим трех и более несовершеннолетних детей, в размере 55 (пятьдесят пять) % от общего числа земельных участков, сформированных для вышеуказанной цели;

д) гражданам, имеющим ребенка-инвалида, в размере 35 (тридцать пять) % от общего числа земельных участков, сформированных для вышеуказанной цели.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Стерлитамакский рабочий».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по  однократному и бесплатному предоставлению в собственность граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства (Г.В. Крупинов – по согласованию).

Глава городского округа -
Председатель Совета

городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан

Ю.И. Никифоров